1030_280363

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

Театральный переулок, дом 10, г. Биробиджан, Еврейская автономная область, 679016

E-mail: info@eao.arbitr.ru, сайт: https://eao.arbitr.ru, тел./факс: (42622) 2-37-98

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении положения о порядке, условиях и сроках реализации имущества

г. Биробиджан           Дело № А16-976/2020

приложение № 6

09 марта 2021 года

 Резолютивная часть определения объявлена 02.03.2021. В полном объеме

определение изготовлено 09.03.2021.

Арбитражный суд Еврейской автономной области в составе:

судьи Серовой О.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Антипенко Е.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление финансового управляющего

Серегиной Татьяны Юрьевны

об утверждении положения об условиях, порядке и сроках реализации имущества

должника

по делу о признании Сафронова Евгения Петровича (г. Биробиджан Еврейской

автономной области, ОГРН 309790103400061, ИНН 790102274744)

несостоятельным (банкротом),

УСТАНОВИЛ:

решением от 23 сентября  2020 года  должник признан банкротом, в

отношении него введена процедура реализации имущества гражданина сроком на

2

шесть  месяцев или до 10 марта  2021 года, финансовым управляющим утверждена

Серёгина Татьяна Юрьевна  (далее – финансовый управляющий).

Управляющий просила утвердить положение о порядке, условиях и сроках

реализации имущества.

Лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о месте и

времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явились, в связи с чем, на

основании статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации судебное заседание проведено в их отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующим выводам.

            Согласно пункту 1 статьи 213.26 Федерального закон от 26.10.2002     №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в течение одного месяца с даты

окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной

цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и

должно соответствовать правилам продажи имущества должника, установленным

статьями 110, 111, 112, 139 настоящего Федерального закона.

            Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества гражданина и об установлении начальной цены продажи имущества

выносится определение. Указанное определение может быть обжаловано.

            С учетом вышеизложенного, суд считает необходимым утвердить

положение.

            Руководствуясь  Федеральным законом  от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

заявление финансового управляющего должника – Серегиной Татьяны Юрьевны

удовлетворить.

           Утвердить положения № 1 и № 2 о порядке, условиях и сроках реализации

имущества Сафронова Евгения Петровича (г. Биробиджан Еврейской автономной

области, ОГРН 309790103400061, ИНН 790102274744), заявление финансового

управляющего Серегиной Татьяны Юрьевны об утверждении положения № 3 об

consultantplus://offline/ref=10BF5A488FBD853ECBB4D20DED005B4CBF4417B2DEC96E09C94D9868BD6B96BE5AEB02389C51E234A
consultantplus://offline/ref=14F87867CECB10E80FCC3EA0EE4D58BC3F2F9DD3D572848E5CAA719F049E63B3FB48775EB6EFB2AB37073A6578EC2BD31408E464A7h76CB
consultantplus://offline/ref=14F87867CECB10E80FCC3EA0EE4D58BC3F2F9DD3D572848E5CAA719F049E63B3FB487756B0EBB1F432122B3D74E830CD1311F866A57EhB66B
consultantplus://offline/ref=14F87867CECB10E80FCC3EA0EE4D58BC3F2F9DD3D572848E5CAA719F049E63B3FB487756B0EDB8F76E483B393DBC38D21608E663BB7EB646h364B
consultantplus://offline/ref=14F87867CECB10E80FCC3EA0EE4D58BC3F2F9DD3D572848E5CAA719F049E63B3FB487756B2EABDF432122B3D74E830CD1311F866A57EhB66B

3

условиях, порядке и сроках реализации имущества должника выделить в отдельное

производство.

           Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Шестой арбитражный апелляционный суд в десятидневный срок со

дня вынесения определения.

Судья  О.Н. Серова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 25.12.2020 1:14:27
Кому выдана Серова Ольга Николаевна